
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
BUDGET EN BEHEERSCONTROLE

[C − 2010/03414]N. 2010 — 2355
21 JUNI 2010. — Koninklijk besluit houdende gedeeltelijke verde-

ling, betreffende schadevergoedingen en gerechtskosten van de
FOD Mobiliteit en Transport, van het provisioneel krediet inge-
schreven in het programma 03-41-1 van de wet houdende de
algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2010 en
bestemd tot het dekken van allerhande uitgaven voortvloeiend uit
de loopbaanhervorming, de financiering van het Belgisch aandeel
in de nieuwe NAVO-zetel, de uitvoering van het plan inzake
startbanen bij de FOD’s en het BIRB, de wijziging van het
indexcijfer van de consumptieprijzen, en andere diverse

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 23 december 2009 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2010, inzonderheid op
artikel 2.03.2;

Overwegende dat op het programma 03-41-1 van de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2010 een provisioneel
vastleggings- en vereffeningskrediet is ingeschreven ten belope van
305.306.000 euro, onder meer bestemd tot het dekken van allerhande
uitgaven voortvloeiend uit de loopbaanhervorming, de financiering
van het Belgisch aandeel in de nieuwe NAVO-zetel, de uitvoering van
het plan inzake startbanen bij de FOD’s en het BIRB, de wijziging van
het indexcijfer van de consumptieprijzen, en andere diverse;

Overwegende dat op de sectie 33 - FOD Mobiliteit en Vervoer - van
de wet houdende de algemene uitgavenbegroting voor het begrotings-
jaar 2010 geen enkel krediet is uitgetrokken om de uitgaven te dekken
in verband met schadevergoedingen en gerechtskosten;

Overwegende dat de bovenvermelde FOD grote schade-
vergoedingen en gerechtskosten moet betalen vanwege de zaak
Saelens/gemeente Wemmel en dat een laattijdige betaling in deze zaak
grote nalatigheidsinteresten zal veroorzaken;

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor Begroting,

Besluit :

Artikel 1. Een vastleggings- en vereffeningskrediet van 3.180.000 euro
wordt afgenomen van het provisioneel krediet, ingeschreven op het
programma 03-41-1 (basisallocatie 41.10.01.00.01) van de wet houdende
de algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2010, en wordt
toegevoegd aan basisallocatie 33.21.01.34.00.01

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Begroting is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 juni 2010.

ALBERT

Van Koningswege :
De Staatssecretaris voor Begroting,

M. WATHELET

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER
[2010/14142]N. 2010 — 2356 (2010 — 01771)

7 MEI 2010. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen reglement op de
technische eisen waaraan de auto’s, hun aanhangwagens, hun
onderdelen en hun veiligheidstoebehoren moeten voldoen. —
Erratum

In dit besluit gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad nr. 173 van
4 juni 2010, 2e editie, pagina 35694 en volgende, moeten de volgende
wijzigingen worden aangebracht :

Aan artikel 2, lid 1, worden de woorden « 25° », « 26° », « 27° »,
« 28° » en « 29° » vervangen respectievelijk door de woorden « 26° »,
« 27° », « 28° », « 29° » en « 30° ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL
BUDGET ET CONTROLE DE LA GESTION

[C − 2010/03414]F. 2010 — 2355
21 JUIN 2010. — Arrêté royal portant répartition partielle, pour ce qui

concerne des dédommagements et des frais de justice du
SPF Mobilité et Transports, du crédit provisionnel inscrit au
programme 03-41-1 de la loi contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2010 et destiné à couvrir des
dépenses de toute nature découlant de la réforme des carrières, du
financement de la contribution belge dans le nouveau siège de
l’OTAN, de l’exécution du plan concernant les premiers emplois
dans les SPF et le BIRB, de l’indice des prix à la consommation, et
autres divers

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 23 décembre 2009 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2010, notamment l’article 2.03.2;

Considérant qu’un crédit d’engagement et de liquidation provision-
nel de 305.306.000 euros, destiné entre autres à couvrir des dépenses de
toute nature découlant de la réforme des carrières, du financement de
la contribution belge dans le nouveau siège de l’OTAN, de l’exécution
du plan concernant les premiers emplois dans les SPF et le BIRB, de
l’indice des prix à la consommation, et autres divers, est inscrit au
programme 03-41-1 du budget général des dépenses pour l’année
budgétaire 2010;

Considérant qu’aucun crédit n’est prévu à la section 33 - SPF Mobilité
et Transports - de la loi contenant le budget général des dépenses pour
l’année budgétaire 2010 pour couvrir les dépenses liées aux dédomma-
gements et aux frais de justice;

Considérant que le SPF susmentionné doit payer des dédomma-
gements et des frais de justice importants dans le cadre de l’affaire
Saelens/commune de Wemmel et qu’un paiement tardif entraînera le
paiement d’intérêts de retard conséquents;

Sur la proposition de Notre Secrétaire d’Etat au Budget,

Arrête :

Article 1er. Un crédit d’engagement et de liquidation de 3.180.000
euros est prélevé du crédit provisionnel, inscrit au programme 03-41-1
(allocation de base 41.10.01.00.01) de la loi contenant le budget général
des dépenses pour l’année budgétaire 2010, et est ajouté à l’allocation
de base 33.21.01.34.00.01.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Le Ministre qui a le Budget dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 juin 2010.

ALBERT

Par le Roi :
Le Secrétaire d’Etat au Budget,

M. WATHELET

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS
[2010/14142]F. 2010 — 2356 (2010 — 01771)

7 MAI 2010. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 15 mars 1968
portant règlement général sur les conditions techniques auxquelles
doivent répondre les véhicules automobiles, leurs remorques, leurs
éléments ainsi que les accessoires de sécurité. — Erratum

Dans ledit arrêté publié au Moniteur belge n° 173 du 4 juin 2010,
2e édition, pages 35694 et suivantes, il y a lieu d’apporter les
modifications suivantes :

A l’article 2, 1er alinéa, les mots « 25° », « 26° », « 27° », « 28° » et
« 29° » sont respectivement remplacés par les mots « 26° », « 27° »,
« 28° », « 29° » et « 30° ».

45862 BELGISCH STAATSBLAD — 13.07.2010 — MONITEUR BELGE


